ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

AVISO

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024

Processo Administrativo SEI nº 202417697000363

A SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM), por intermédio da COMISSÃO ESPECIAL DE
LICITAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a TERCEIRA SESSÃO
PÚBLICA para apuração das Propostas de Preço, com os seguintes procedimentos:

a) Abrir os Invólucros nº 4, com as Propostas de Preços das licitantes classificadas;

b) Analisar o cumprimento, pelas licitantes, das exigências do Edital para a elaboração
das Propostas de Preços e julgá-las de acordo com os critérios nele especificados;

c) Identificar a Proposta de menor preço, nos termos do item 2 do Apêndice IV do
Anexo I do Edital e dar conhecimento do resultado aos representantes das licitantes
presentes;

d) Efetuar com a licitante mais bem classificada no julgamento da Proposta Técnica, caso
não tenha apresentado a Proposta de menor preço, a negociação prevista no art. 61 da
Lei nº 14.133/2021, nos termos da Proposta de menor preço, entre as licitantes
classificadas;

d.1) Na ausência do representante legal do licitante na terceira sessão e caso este
não tenha apresentado a menor proposta de preços, restará caracterizado o seu
desinteresse/renúncia em negociar o preço e de consequência terá sua proposta
de preço desclassificada;

e) Adotar procedimento idêntico, na falta de êxito na negociação mencionada na alínea
precedente, sucessivamente com as demais licitantes, obedecida a ordem de
classificação das Propostas Técnicas, até a consecução de acordo para a contratação;

f) Declarar vencedora do julgamento preliminar da concorrência, observado o disposto
no item 2 do Apêndice III do Anexo I deste Edital, a licitante que:

f.1) tenha sido mais bem classificada no julgamento da Proposta Técnica e tenha
apresentado a Proposta de menor preço; ou

f.2) tenha sido mais bem classificada no julgamento da Proposta Técnica e tenha
concordado em praticar a Proposta de menor preço, entre as propostas
apresentadas pelas licitantes classificadas;

g) Informar que o resultado do julgamento das Propostas de Preços e do julgamento
preliminar da concorrência será publicado na forma do item 18, com a indicação da

14/01/2025, 10:10 SEI/GOVERNADORIA - 69335857 - Aviso

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71992121&infra_siste… 1/2

ordem de classificação, abrindo-se prazo para interposição de recurso, conforme
disposto no item 19 do Edital.

Data: 16 de janeiro de 2025, às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).

Local: Auditório Jaime Câmara, situado no 9º andar, Ala Leste, do Palácio Pedro Ludovico Teixeira,
localizado na Rua 82, nº 400, Setor Central, em Goiânia – GO.

Wesley Costa

Presidente da Comissão Especial de Licitação

GOIANIA, aos 14 dias do mês de janeiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por WESLEY COSTA, Assistente de Comunicação, em
14/01/2025, às 09:10, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 69335857
e o código CRC 45FD83E2.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 Nº 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 9º ANDAR, ALA OESTE - Bairro

SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - .

Referência: Processo nº 202417697000363 SEI 69335857

14/01/2025, 10:10 SEI/GOVERNADORIA - 69335857 - Aviso

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71992121&infra_siste… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=69335857&crc=45FD83E2
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=69335857&crc=45FD83E2